
Pestrý zástup

Pavol Hammel

Smutným mestom kráčaš
Truhlu na pleciach nesieš
Za tebou zástup pestrých duší
Divnú pieseň spievaš
Tícho nad rekou znie
ako modlitba malá
Za tebou zástup pestrých duší.

Prídeš až k tomu domu
Kde z pliec truhlu zložíš
A na hrob nasadíte kvety
V truhle skryjete čas, aj peniaze a zbrane.
Zlý strach pochováte a na hrob nasadíte kvety.

Pestrý zástup stojí
Kloníš svoju hlavu
Před domom navždy opusteným.
V dome je hrob a kříž
Na ňom je biely nápis:
„Tu ležia zbytečnosti
před domom navždy opusteným.“

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

